

INFORMĀCIJA FINANŠU PRATĪBAS APGUBEI

"Latvijas iedzīvotāju finanšu pratības stratēģija 2014 – 2020"



Dokumentā ir noteikti trīs stratēģiskie mērķi un darbības virzieni, kuros partneri strādā finanšu pratības veicināšanai. Šeit arī definīcijas – finanšu pratībai, finanšu izglītībai, finanšu stabilitātei, finansiālai ilgtspējai, finanšu rīcības spējai, finanšu koncepcijai un finanšu vides integritātei.

www.fktk.lv, sadaļā *Komisija/Par mums*



Infografika par stratēģijas ieviešanu "Fakti par cilvēku"



<http://www.klientuskola.lv/lv/noderigi/fktk/68-infografika-latvijas-iedzivotaju-finansu-pratiba-2014-gada.html>

FKTK izglītojošais portāls "KLIENTU SKOLA" (LV un RU)

www.klientuskola.lv



Piedāvā definīcijas un izglītojošu informāciju par **25 būtiskākajiem finanšu pakalpojumiem** Latvijā. **KLIENTU ABC** apraksta aktuālo finanšu pratības tematus. Pieejams tests. Sadaļā *Darba rīki* - kalkulatori, testi un citi rīki finanšu pratībā. Sadaļā *Noderīgi* - ziņas, bibliotēka, materiāli skolotājiem. Saziņa ar FKTK: *Raksti&jautā*.

Interaktīvs rīks *Finanšu pratības indekss* (KLIENTU SKOLAS sadaļā *Pētījumi*)



Mēra iedzīvotāju pratības līmeni 7 tematos gada skatījumā. Turpat arī citi FKTK pētījumi un OECD PISA 2012 rezultāti.

Latvijas Bankas ekonomiskās izglītības interneta vietne "Naudas skola"

www.naudasskola.lv



Sadaļā **IZPROTI/ Ievads ekonomikā** – naudas un resursu aprites likumsakarības, kas ietekmē ikvienu patērētāju; saites uz materiāliem par personīgo finanšu pārvaldīšanas jautājumiem.

Sadaļā **PIEDALIES/ Finanšu izglītības nedēļa** – Latvijas Bankas darbinieki dalās savā pieredzē personisko finanšu lietās.

Latvijas Komerčbanku asociācijas veidoti mācību materiāli



<http://www.lka.org.lv/lv/finansu-pratiba/macibu-materiali.html>

Zināšanu pētījumi, **noderīgas saites**, informācija par e-drošību, **mācību filma vidusskolām "Studiju un studējošo kredīti"**.

Interaktīva spēle / tests par patērētāju tiesībām "Prātīgais Patērētājs"

<http://pratigais-pateretajs.percgudri.lv/game/start>

Eiropas Patērētāju informēšanas centra un Patērētāju tiesību aizsardzības centra interaktīva spēle / tests. Spēle veidota tā, lai, spēlētājs ielūkojoties dažādās dzīves situācijās, pilnveidotu zināšanas par patērētāja tiesībām.



"Apdrošināšanas ābece" – filma skolēniem par apdrošināšanu



<http://www.laa.lv/apdrosinasanas-abece/>

Latvijas Apdrošinātāju asociācijas (LAA) veidota filma skolēniem skaidro, kas ir apdrošināšana un kādi ir apdrošināšanas veidi.